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Nr 628

Av herr Jonsson m. fl. om undantag från deklarations plikt 
för folk pensionärer.

(Lika lydande med motion nr 504 i Första kammaren)

För några hundra tusen folkpensionärer med folkpension och kom
munalt bostadstillägg som enda eller huvudsakliga inkomst torde deklara- 
tionsplikten framstå som tämligen meningslös. Det är här ofta fråga om 
gamla personer, vilka inte har extrainkomster, som kan medföra skatte
plikt. De får därför ingen skatt men måste ändå fylla i deklarations
blanketter varje år. Dessa skall sedan granskas och behandlas på vanligt 
sätt och debetsedlar utsändas utan påfört skattebelopp. Skatte- och upp- 
bördsmyndigheterna har alltså ett väsentligt arbete med alla dessa de
klarationer utan att därav följer några skatteinkomster för samhället.

Det borde finnas möjligheter att förenkla deklarationsförfarandet för 
denna kategori medborgare. Därigenom skulle taxerings- och uppbörds- 
väsendet befrias från en mängd arbete. Visserligen kan det sägas att 
samma problem gäller för många personer, som inte uppnått folkpen
sionsåldern men lever på existensminimum. Denna grupp torde dock vara 
svarare att avgränsa, da dess inkomstförhallanden kan starkt variera från 
år till år. Men för äldre folkpensionärer kan ingen nämnvärd skillnad 
finnas från år till år i detta avseende.

Bevillningsutskottet uttalade bl. a. i sitt betänkande nr 35 år 1964 i 
denna fråga med anledning av föreliggande motion om befrielse från 
deklarationsskyldighet för bl. a. folkpensionärer, att det ur enkelhets
synpunkt skulle vara en avsevärd fördel, därest man kunde befria perso
ner med inkomster motsvarande i huvudsak existensminimum från de- 
klarationsplikt.

Under det reformarbete som oavlåtligen pågår på folkpensions- och 
sjukförsäkringsområdena bör även denna här på nytt aktualiserade fråga 
beaktas.

Enligt vår uppfattning borde möjligheter finnas att lösa densamma och 
befria ett stort antal folkpensionärer från deklarationsbekymmer och 
skattemyndigheterna från onödigt arbete. Därest detta nu inte skulle 
vara genomförbart bör övervägas en väsentlig förenkling av deklarations
förfarandet för här ifrågavarande kategori.

Med hänvisning till det anförda föreslås,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om 
utredning med syfte att undanta sådana folkpensionärer, 
vilkas huvudsakliga inkomst utgöres av folkpension, från 
deklarationsplikt eller att genomföra en väsentlig för
enkling av deklarationsförfarandet.

Stockholm den 26 januari 1966

Anders Jonsson OlleWestberg Yngve Hamrin

Nr 629

Av herr Jonsson m. fl. om ändrade avskrivningsregler för 
byggnad som ingår i rörelse eller jordbruk.

(Lika lydande med motion nr 523 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Anders Jonsson Arne Persson Hans Nordgren
i Heden

Sven G. Andersson Yngve Hamrin


